— 1 —

桂考院〔2024〕11 号

自治区招生考试院关于公布广西普通
高等教育专升本考试大纲与说明

（2025 年版）的通知

各高等学校：

为做好我区普通高等教育专升本考试招生工作，更好地适

应经济社会发展对人才培养的需要，提高人才选拔质量，根据

《自治区教育厅关于印发广西普通高等教育专升本考试招生

工作实施办法的通知》（桂教规范〔2023〕9 号）精神，我院

组织编写了专升本考试语文、数学、英语 3 门公共基础课及农

林牧渔等 19 个专业大类的考试大纲与说明，现予以公布。本

考试大纲与说明自 2025 年起实施，退役大学生士兵职业技能

综合考查参照本考试大纲与说明执行。

附件：1.广西普通高等教育专升本考试大纲与说明（语文）

2025 年版

2.广西普通高等教育专升本考试大纲与说明（数学）

2025 年版

3.广西普通高等教育专升本考试大纲与说明（英语）

广 西 壮 族 自 治 区 招 生 考 试 院

— 2 —

2025 年版

4.广西普通高等教育专升本考试大纲与说明（农林

牧渔大类）2025 年版

5.广西普通高等教育专升本考试大纲与说明（资源

环境与安全大类）2025 年版

6.广西普通高等教育专升本考试大纲与说明（能源

动力与材料大类）2025 年版

7.广西普通高等教育专升本考试大纲与说明（土木

建筑大类）2025 年版

8.广西普通高等教育专升本考试大纲与说明（水利

大类）2025 年版

9.广西普通高等教育专升本考试大纲与说明（装备

制造大类）2025 年版

10.广西普通高等教育专升本考试大纲与说明（生物

与化工大类）2025 年版

11.广西普通高等教育专升本考试大纲与说明（轻工

纺织大类）2025 年版

12.广西普通高等教育专升本考试大纲与说明（食品

药品与粮食大类）2025 年版

13.广西普通高等教育专升本考试大纲与说明（交通

运输大类）2025 年版

14.广西普通高等教育专升本考试大纲与说明（电子

与信息大类）2025 年版

— 3 —

15.广西普通高等教育专升本考试大纲与说明（医药

卫生大类）2025 年版

16.广西普通高等教育专升本考试大纲与说明（财经

商贸大类）2025 年版

17.广西普通高等教育专升本考试大纲与说明（旅游

大类）2025 年版

18.广西普通高等教育专升本考试大纲与说明（文化

艺术大类）2025 年版

19.广西普通高等教育专升本考试大纲与说明（新闻

传播大类）2025 年版

20.广西普通高等教育专升本考试大纲与说明（教育

与体育大类）2025 年版

21.广西普通高等教育专升本考试大纲与说明（公安

与司法大类）2025 年版

22.广西普通高等教育专升本考试大纲与说明（公共

管理与服务大类）2025 年版

广西壮族自治区招生考试院

2024 年 1 月 4 日

（主动公开）

广西壮族自治区招生考试院办公室 2024 年 1 月 12 日印发